MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação ao Edital Nº 04/RIFB de 19 de agosto de 2024

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE MONITORIA ESPECÍFICA PARA COORDENAÇÕES DE
ENSINO – 2024

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 98 de 09 de fevereiro  de
2024, no uso de suas atribuições legais resolve RETIFICAR o Edital Nº 04/RIFB de 19 de agosto de 2024:

I. ONDE SE LÊ:

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

7.1. 7.1. O processo seletivo seguirá o cronograma a seguir:

Etapas do Processo SeletivoEtapas do Processo Seletivo DataData HoráriosHorários

Publicação do Edital 19/8/2024 até às 18h

Período de Inscrições 20 a 27/8/2024
Das 8h do primeiro dia às 23h55min
do último dia

Período de realização das avaliações 29/8 a 16/9/2024
A ser definido pelo docente-
orientador

Divulgação do resultado preliminar 17/9/2024 até às 18h

Interposição de recursos (resultado
preliminar das avaliações)

18/9/2024 das 8h às 21h

Divulgação do resultado final 20/9/2024 até às 18h

Entrega do Termo de Compromisso
(via formulário eletrônico)

23 a 30/9/2024 -

Período de atuação na monitoria
de outubro de 2024 a
fevereiro de 2025

-

II. LEIA-SE:

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

7.1. 7.1. O processo seletivo seguirá o cronograma a seguir:

Etapas do Processo SeletivoEtapas do Processo Seletivo DataData HoráriosHorários

Publicação do Edital 19/8/2024 até às 18h

Período de Inscrições 20 a 27/8/2024
Das 8h do primeiro dia às 23h55min
do último dia

Período de realização das avaliações 29/8 a 27/9/2024
A ser definido pelo docente-
orientador

Divulgação do resultado preliminar 30/9/2024 até às 18h

Interposição de recursos (resultado
preliminar das avaliações)

01/10/2024 das 8h às 21h

Divulgação do resultado final 03/10/2024 até às 18h

Entrega do Termo de Compromisso
(via formulário eletrônico)

07 a 11/10/2024 -

Período de atuação na monitoria
de outubro de 2024 a
fevereiro de 2025

-

(documento assinado eletronicamente)

Profa. Dra. Juliana Estanislau de Ataíde Mantovani
Diretora-Geral Substituta (Portaria nº 98 /2024, de 9/2/2024)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB
Campus São Sebastião

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Estanislau de Ataide MantovaniJuliana Estanislau de Ataide Mantovani, Diretora-Geral Substituto Eventual - SUBST - DGSSDiretora-Geral Substituto Eventual - SUBST - DGSS, em 16/09/2024 16:13:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

563569
8d94eab732

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São Bartolomeu,

SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP 71.697-040
None

	Documento assinado eletronicamente por: